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Em Reais

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2023  -  -  -  21.238.584,95

2024  4.315.365,92  3.498.577,52  816.788,40  22.055.373,35

2025  4.368.160,46  4.001.174,44  366.986,02  22.422.359,37

2026  4.476.648,40  3.952.439,74  524.208,66  22.946.568,03

2027  4.584.911,50  3.964.925,28  619.986,22  23.566.554,25

2028  4.693.067,54  4.015.833,14  677.234,40  24.243.788,65

2029  4.806.601,44  4.044.734,62  761.866,82  25.005.655,47

2030  4.887.394,98  4.329.306,38  558.088,60  25.563.744,07

2031  5.004.074,49  4.296.598,23  707.476,26  26.271.220,33

2032  5.089.037,37  4.482.103,10  606.934,27  26.878.154,60

2033  5.189.581,35  4.534.271,32  655.310,03  27.533.464,63

2034  5.232.372,36  4.905.752,10  326.620,26  27.860.084,89

2035  5.324.318,96  4.936.035,23  388.283,73  28.248.368,62

2036  5.378.445,08  5.171.845,27  206.599,81  28.454.968,43

2037  5.424.629,90  5.438.142,96  (13.513,06)  28.441.455,37

2038  5.472.849,77  5.571.051,55  (98.201,78)  28.343.253,59

2039  5.485.837,74  5.855.039,35  (369.201,61)  27.974.051,98

2040  5.494.015,85  6.098.310,68  (604.294,83)  27.369.757,15

2041  5.509.689,69  6.235.380,59  (725.690,90)  26.644.066,25

2042  5.488.793,30  6.516.971,92  (1.028.178,62)  25.615.887,63

2043  5.521.568,42  6.460.878,77  (939.310,35)  24.676.577,28

2044  5.541.615,97  6.493.826,75  (952.210,78)  23.724.366,50

2045  5.553.125,66  6.569.810,56  (1.016.684,90)  22.707.681,60

2046  5.569.934,45  6.609.514,32  (1.039.579,87)  21.668.101,73

2047  5.616.865,44  6.503.738,35  (886.872,91)  20.781.228,82

2048  5.686.934,79  6.333.542,35  (646.607,56)  20.134.621,26

2049  5.725.672,45  6.387.569,64  (661.897,19)  19.472.724,07

2050  5.819.233,39  6.180.033,68  (360.800,29)  19.111.923,78

2051  5.939.631,34  5.933.731,59  5.899,75  19.117.823,53

2052  6.065.613,86  5.771.696,70  293.917,16  19.411.740,69

2053  6.221.657,20  5.554.069,49  667.587,71  20.079.328,40

2054  6.408.251,07  5.302.896,81  1.105.354,26  21.184.682,66

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)
PLANO PREVIDENCIÁRIO

EXERCÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2024 a 2098
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Em Reais

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2055  1.381.193,39  5.050.940,79  (3.669.747,40)  17.514.935,26

2056  1.178.186,90  4.844.587,51  (3.666.400,61)  13.848.534,65

2057  964.559,61  4.690.081,09  (3.725.521,48)  10.123.013,17

2058  767.684,31  4.439.823,89  (3.672.139,58)  6.450.873,59

2059  573.807,92  4.194.448,22  (3.620.640,30)  2.830.233,29

2060  382.750,92  3.952.547,76  (3.569.796,84)  (739.563,55)

2061  230.555,69  3.717.619,72  (3.487.064,03)  (4.226.627,58)

2062  216.078,06  3.488.495,68  (3.272.417,62)  (7.499.045,20)

2063  202.048,89  3.265.222,44  (3.063.173,55)  (10.562.218,75)

2064  188.476,47  3.048.013,67  (2.859.537,20)  (13.421.755,95)

2065  175.413,63  2.837.803,83  (2.662.390,20)  (16.084.146,15)

2066  162.836,45  2.634.247,32  (2.471.410,87)  (18.555.557,02)

2067  150.773,22  2.437.891,44  (2.287.118,22)  (20.842.675,24)

2068  139.208,63  2.248.596,88  (2.109.388,25)  (22.952.063,49)

2069  128.170,72  2.067.005,06  (1.938.834,34)  (24.890.897,83)

2070  117.676,53  1.893.633,57  (1.775.957,04)  (26.666.854,87)

2071  107.757,86  1.729.276,09  (1.621.518,23)  (28.288.373,10)

2072  98.420,05  1.574.283,83  (1.475.863,78)  (29.764.236,88)

2073  89.672,96  1.429.057,84  (1.339.384,88)  (31.103.621,76)

2074  81.485,14  1.293.185,85  (1.211.700,71)  (32.315.322,47)

2075  73.818,21  1.166.046,05  (1.092.227,84)  (33.407.550,31)

2076  66.636,32  1.047.047,05  (980.410,73)  (34.387.961,04)

2077  59.923,61  935.929,08  (876.005,47)  (35.263.966,51)

2078  53.659,82  832.357,92  (778.698,10)  (36.042.664,61)

2079  47.834,16  736.154,12  (688.319,96)  (36.730.984,57)

2080  42.456,01  647.474,00  (605.017,99)  (37.336.002,56)

2081  37.509,76  566.057,42  (528.547,66)  (37.864.550,22)

2082  33.007,53  492.108,61  (459.101,08)  (38.323.651,30)

2083  28.931,14  425.331,25  (396.400,11)  (38.720.051,41)

2084  25.278,06  365.693,27  (340.415,21)  (39.060.466,62)

2085  22.030,59  312.912,75  (290.882,16)  (39.351.348,78)

2086  19.160,80  266.537,52  (247.376,72)  (39.598.725,50)

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2024 a 2098
RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

PLANO PREVIDENCIÁRIO

EXERCÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE
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Em Reais

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2087  16.649,81  226.262,53  (209.612,72)  (39.808.338,22)

2088  14.453,16  191.351,40  (176.898,24)  (39.985.236,46)

2089  12.539,31  161.275,58  (148.736,27)  (40.133.972,73)

2090  10.880,94  135.572,77  (124.691,83)  (40.258.664,56)

2091  9.434,66  113.512,46  (104.077,80)  (40.362.742,36)

2092  8.170,29  94.588,10  (86.417,81)  (40.449.160,17)

2093  7.062,76  78.385,97  (71.323,21)  (40.520.483,38)

2094  6.090,88  64.561,59  (58.470,71)  (40.578.954,09)

2095  5.238,46  52.851,87  (47.613,41)  (40.626.567,50)

2096  4.493,50  43.054,64  (38.561,14)  (40.665.128,64)

2097  3.845,85  34.977,05  (31.131,20)  (40.696.259,84)

2098  3.285,83  28.412,38  (25.126,55)  (40.721.386,39)

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2023  -  -  -  - 

2024  -  -  -  - 

2025  -  -  -  - 

2026  -  -  -  - 

2027  -  -  -  - 

2028  -  -  -  - 

2029  -  -  -  - 

2030  -  -  -  - 

2031  -  -  -  - 

2032  -  -  -  - 

2033  -  -  -  - 

2034  -  -  -  - 

2035  -  -  -  - 

2036  -  -  -  - 

2037  -  -  -  - 

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)
PLANO PREVIDENCIÁRIO

EXERCÍCIO

PLANO FINANCEIRO

EXERCÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2024 a 2098

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN.FINANÇAS E ORGÃOS SUBORDI, 29/Jan/2025, 
15h e 22m.
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Em Reais

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2038  -  -  -  - 

2039  -  -  -  - 

2040  -  -  -  - 

2041  -  -  -  - 

2042  -  -  -  - 

2043  -  -  -  - 

2044  -  -  -  - 

2045  -  -  -  - 

2046  -  -  -  - 

2047  -  -  -  - 

2048  -  -  -  - 

2049  -  -  -  - 

2050  -  -  -  - 

2051  -  -  -  - 

2052  -  -  -  - 

2053  -  -  -  - 

2054  -  -  -  - 

2055  -  -  -  - 

2056  -  -  -  - 

2057  -  -  -  - 

2058  -  -  -  - 

2059  -  -  -  - 

2060  -  -  -  - 

2061  -  -  -  - 

2062  -  -  -  - 

2063  -  -  -  - 

2064  -  -  -  - 

2065  -  -  -  - 

2066  -  -  -  - 

2067  -  -  -  - 

2068  -  -  -  - 

2069  -  -  -  - 

PLANO FINANCEIRO

EXERCÍCIO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2024 a 2098
RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS - RS

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN.FINANÇAS E ORGÃOS SUBORDI, 29/Jan/2025, 
15h e 22m.
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Em Reais

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d"exercício anterior)+(c))

2070  -  -  -  - 

2071  -  -  -  - 

2072  -  -  -  - 

2073  -  -  -  - 

2074  -  -  -  - 

2075  -  -  -  - 

2076  -  -  -  - 

2077  -  -  -  - 

2078  -  -  -  - 

2079  -  -  -  - 

2080  -  -  -  - 

2081  -  -  -  - 

2082  -  -  -  - 

2083  -  -  -  - 

2084  -  -  -  - 

2085  -  -  -  - 

2086  -  -  -  - 

2087  -  -  -  - 

2088  -  -  -  - 

2089  -  -  -  - 

2090  -  -  -  - 

2091  -  -  -  - 

2092  -  -  -  - 

2093  -  -  -  - 

2094  -  -  -  - 

2095  -  -  -  - 

2096  -  -  -  - 

2097  -  -  -  - 

2098  -  -  -  - 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2024 a 2098

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)
PLANO FINANCEIRO

EXERCÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS - RS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN.FINANÇAS E ORGÃOS SUBORDI, 29/Jan/2025, 
15h e 22m.


